
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 21 апреля  2022 года  № 44/1 -5 

 

  с. Федоровка 

 

Об итогах конкурса по вопросам избирательного права и процесса 

среди молодых избирателей,  прошедшего в рамках Дня молодого 

избирателя в муниципальном районе Фёдоровский район 

 Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь планом мероприятий о проведении 

Дня молодого избирателя в муниципальном районе Фёдоровский район РБ 

утверждённым решением Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан от 

08.04.2022г. №42/4-5,  заслушав сообщение жюри конкурса по вопросам 

избирательного права среди молодых избирателей об итогах конкурса, 

комиссия решила: 

1. Определить победителем  конкурса по вопросам избирательного права 

среди  молодых избирателей в муниципальном районе Фёдоровский район 

Республики Башкортостан с вручением почётной грамоты Территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан и  ценных призов Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан (портативный аккумулятор, Хаб (USB) 

разветвитель) команду учащихся 10-го класса МБОУ СОШ с.Бала-Четырман 

Фёдоровского района РБ  «Молодые избиратели России» (72 балла). 

2.  Признать призёром конкурса по вопросам избирательного права среди  

молодых избирателей в муниципальном районе Фёдоровский район в 

муниципальном районе Фёдоровский район Республики Башкортостан с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



вручением почётной грамоты Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан и 

ценного приза Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан ( наушники с микрофоном) команду учащихся 8-го класса 

«Новое поколение»  МБОУ СОШ с.Бала-Четырман (66 баллов);  

 

 

Председатель комиссии                ___________  И.Р. Латыпов 
                                                                                                                                            

Секретарь комиссии                       ___________   Г.Х.Утягулова 
 
 
 
 
 
 
 


